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Az emberség, az betegség. Ami-

kor az emberi problémákat embe-

ri megoldásokkal orvosoljuk, ak-

kor a betegséget betegséggel gyó-

gyítjuk. Hogyan lehetnénk ettől 

egészségesek? A gyógyuláshoz 

nagyobb erő kell, mint emberi. 

Ezért mondja Páduai Szent An-

tal: „Gábor angyalt Isten elküldte 

Galilea városába. Galilea kereket, 

kört jelent. A kerék a romokon fut 

keresztül. Az emberi faj bűnről 

bűnre járt és egészen a pokolig 

jutott. Ebben a kétségbeesett hely-

zetben meg kell fordítani a lét ke-

rekét és vigasztalást kell hozni, 

hogy ez a kerék ne a halálba, ha-

nem az élet és a dicsőség felé men-

jen.” 

Egy egészséges élet létezik, a 

kereszténység. Beengedni éle-

tünkbe az Istent. 

Egy norvég misszionárius, 

(Marie Monsen) Kínában szolgált 

az 1950-es években. Fosztogató 

katonák üldöztek egy keresztény 

csoportot, akik a közeli missziós 

telepen találtak menedéket. Meg-

döbbenve tapasztalták, hogy nem 

bántották őket. Néhány nappal 

később a támadók közül néhá-

nyan beszámoltak arról, hogy ké-

szen álltak a gyenge épületfal 

lebontására, ami a missziós tá-

bort védte, amikor a fal tetején 

magas, erős, csillogó arcú katoná-

kat vettek észre. Tőlük való félel-

mükben nem bántották a keresz-

tényeket. Írja Marie, érdekes mó-

don, mi senkit sem láttunk. A po-

gányok viszont mindent és min-

denkit. A mi őrzőangyalainkat. 

Vannak-e angyalok? Máriának 

és Józsefnek hogyan jelent meg az 

Úr angyala? Én miért nem látom, 

amikor valakinek megjelenik egy 

angyal? Mert egy angyal nem 

azért jelenik meg, hogy mindenki 

lássa, hanem hogy üzenetet vi-

gyen valakinek. Annak jelenik 

meg, akihez küldték. 

Mi is kérjük és várjuk Istent, 

lépjen be az életünkbe. Az lesz 

majd az élet, addig minden csak 

túlélés. 

G.F. 

Evangélium 
…”Galilea”…(Lk 1, 26-28) 

Egyik reggel egy nagy család 

ülte körül az asztalt. Az apa, szo-

kás szerint áldással köszönte meg 

Istennek az ételt. Aztán morogni 

kezdett a nehéz időkről, a kevés 

fizetésről, a nehéz politika hely-

zetről. Ekkor kislánya félbeszakí-

totta: „Apa, gondolod, hogy Isten 

hallotta, amikor hálát adtál?” – 

Igen – felelte elégedetten. „És hal-

lotta, mit mondtál a fizetésről és 

az ország helyzetéről?” „Ter-

mészetesen” – válaszolta az apa. 

Szerinted melyiket hitte el a kettő 

közül, a szépet vagy az elégedet-

lenkedőt? 

Egész életünkre jellemző a jó és 

a rossz, az igaz és a hamis ma-

lomkövek közötti őrlődések hol 

ilyen, hol olyan, változó lelkiálla-

pota. 

30 éves korom körül éreztem 

először, hogy ennek az életnek 

semmi értelme nincs. Úgy telnek 

a napok, évek, hogy hasonló, vagy 

ugyanazok a helyzetek ismétlőd-

nek. Gyakran volt olyan benyo-

másom, mintha már jártam volna 

itt. Azt gondolom, ez azért van és 

volt, mert vagy körbe, vagy hely-

be járok. Nem haladok előre, ha-

nem más élethelyzeteket, de 

ugyanabban a hozzáállásban is-

mételve élek meg. 

Ha a kapcsolatotok elkezd aka-

dozni, vállaljatok második vagy 

harmadik gyermeket és minden 

rendbe jön – halljuk. Egy ideig, az 

újdonság érdekességével hasznos-

nak tűnik ez az ötlet, mígnem egy 

idő után visszatér a kezdeti una-

lom. Ugyanott vagyunk, ahol vol-

tunk. El kell válni, nem kell elvál-

ni, új párkapcsolat a megoldás, 

pihenni kell egy kicsit, adjunk 

időt egymásnak. Rengeteg ötlet 

van. De a probléma nem oldódik 

meg, csak tolódik. Egy ideig min-

den jobb, majd lassan visszacsú-

szik oda ahonnan indult. Folya-

matos helyben járás és ismétlés 

van. Haladás nincs. Miért? Mert 

minden megoldás emberi.  

Éjjel-nappal keresz-

ténynek lenni! 

Személyes tapasztalatom is, 

hogy az Úrtól több kijelentést, 

látást vagy akár egész tanítás 

sorozatot is éjszakai álomban, 

félálomban, vagy álomból feléb-

resztve kapjuk. Akár egész nap 

non-stop kapcsolatot tartunk Is-

tennel, aki mindig elérhető, és 

mindig választ ad kérdéseinkre. 

Csak jól kell tudni kérdezni! 

Vannak az életünkben igazán 

nehéz helyzetek, amikor teljesen 

kilátástalannak látszanak dolgok, 

amiket nem egyszerűen csak el 

kell viselni, hanem a nehéz hely-

zetben még erőn felüli erőfeszíté-

sekre is szükség van. Ezek azok a 

helyzetek, amikor a hitetlen em-

ber is elkezd imádkozni, nem be-

szélve a hívőkről, akik nagyon 

könnyen Istenhez futnak segítsé-

gért. Viszont nem mindenki tart 

ki, hanem feladják és elfutnak a 

nehézség elől. Pedig az ige azt 

mondja, hogy „aki mindvégig ki-

tart, az megmenekül”. Isten eze-

ket a helyzeteket szereti igazán. 

Istennel minden lehetséges, mert 

„minden lehetséges annak, aki 

HISZ”. (Márk 9.23) Többször meg-

tapasztaltam az életemben, hogy 

amikor Isten egy új feladattal bí-

zott meg, egy új, egy „magasabb” 

szintre emelt, akkor előtte mindig 

egy fájdalmasan nehéz, gyötrődé-

sekkel teli, esetenként különböző 

testi gyöngeségekkel vagy akár 

betegségekkel terhelt időszakon 

vitt át. Ezek mindig a hit és az 

Istenben való bizalom nagy pró-

bái voltak számomra, ami termé-

szetesen együtt járt egy önvizsgá-

lattal is, hogy van-e valami, ami-

ben változnom kell. Isten ilyenkor 

mindig teljesen le akar csupaszí-

tani, hogy egyedül csak Tőle függ-

jek, és mindenért neki adjam ma-

gam.  
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Létige 
17. v.: Jer 31,31-34; Zs 50; Zsid 

5,7-9; Jn 12,20-33 

18. h.: Dán 13,1-9.15-17.19-30.33-

62; Zs 22; Jn 8,1-11 

19. k.: 2Sám 7,4-5a.12-14a.16; Zs 

88,2-29; Róm 4,13.16-

18.22; Mt 1,16.18-21.24a 

20. sz.: Dán 3,14-20.91-

92.95; Dán 3,52-56; Jn 8,31-

42 

21. cs.: Ter 17,3-9; Zs 104,4-9; Jn 

8,51-59 

22. p.: Jer 20,10-13; Zs 17,2-7; Jn 

10,31-42 

23. sz.: Ez 37,21-28; Jer 31,10-

13; Jn 11,45-56 

24. v.: Iz 50,4-7; Zs 21; Fil 2,6-

11; Mk 14,1 - 15,47 

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a.) fehér eledel 

 Ókeresztény előírás szerint a 

húsfélék mellett lacticinium, ke-

leti, szóhasználat szerint fehér 

eledel (tej, túró, vaj, sajt, tojás) 

sem kerülhetett a hívek asztalá-

ra. A nagyböjt ideje alatt ettől is 

meg kellett tartóztatniuk magu-

kat. 

Új kérdésünk: Mit neveztek 

semmihétnek? 

a) nagyhetet 
b) hamvazószerda utáni na-

pokat 
c) húsvét első hetét 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a március 31-i 

számban közöljük.  

A március 3-i rejtvény nyertese:  

Boros Margit volt. 

G.F. 

Voltak olyan időszakaim, ami-

kor különféle kísértésekbe estem. 

Nem volt még igazán kitartásom, 

hitem kellőképp, hogy egyedül 

felálljak, sokszor elbuktam! Azt 

illik tudni, az ember szabadon 

választhat a jó és a rossz között, 

mert Isten nem önkényúr, és nem 

kényszeríti rá senkire az akara-

tát, annak ellenére, hogy az jó. 

Isten valójában „megengedte”, 

hogy mi válasszunk a jó és a rossz 

között! Mi hívők nem ítélkezünk, 

hogy Isten a gonosz. A Sátán az, 

aki a kísértés maga! Fontos látni 

azt, hogy csak az Isten által elter-

vezett próbák lesznek a javunkra, 

nem azok a rossz dolgok, amik a 

mi engedetlenségünk miatt követ-

keznek be az életünkben. Fontos 

tehát, hogy ne adjunk lehetőséget 

a bűnnek, hogy elragadjon ben-

nünket. Az ige útmutatást ad ne-

künk, hogy mire figyeljünk, ha el 

akarjuk kerülni a kisértéseket, a 

teljes bukást. Melyek azok  a kis-

értések amin felül kell kereked-

nünk? Az a 10 parancsolat! (Amit 

még kiegészítenék mai szemmel: 

pl az unalom, restség, vásárlási 

kényszer, alkoholizmus, drog-

használat, hitelfelvétel, eladóso-

dás, kezesség vállalása, természe-

ti katasztrófák, árvizek, belvizek, 

földrengések, szélviharok. Ez az a 

terület, amiről az emberek azt 

gondolják, hogy erről aztán vég-

képp nem tehetnek! /Forrás: Abo-

nyi Sándor/  

Végezetül, hogy éberen tartsuk 

magunkat non-stop, mit is taní-

tott Jézus Isten követéséről: „Aki 

ismeri az én parancsolataimat és 

megtartja azokat, az szeret en-

gem; aki pedig engem szeret, azt 

szereti az én Atyám, én is szere-

tem azt, és kijelentem magamat 

annak.” (János 14:21). 

D.S.B. 

Hirdetések 
• A héten lesz fájdalmas péntek. 

A reggeli keresztút és a szent-

mise is a ligeti kápolnánál és 

kápolnában lesz. 

• A nagyhét első három napján 

lesz a nagyböjti lelkigyakorlat 

az esti szentmisék keretében. 

Gyenes Csaba, tiszaszigeti plé-

bános úr tartja. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Zorka Sára és Gergő Dániel, 

Papp János és Tóth Valéria gyer-

mekei a keresztség szentségében 

részesültek március 10-én. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Én pedig, ha majd fel-

magasztalnak a földről, min-

dent magamhoz vonzok.” (Jn 

12,32) 

Az egyik, március 17. és március 

24. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Binyoz, binyoz dmmnoo 

eekknt: ah a bdeflö hllottu 

aabegmnosz egm emn ahl, 

aaeggym aadmr, de ah 

aeghlm, kos eémrstt hoz.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a március 31-i számban közöljük. 

A március 3-i játék nyertese:     

Kéri Györgyné volt.    

Sz.A. 


